E P I C R I S I S.

Cum febrium nervosarum major esse soleat in parte quæ a morbi causa obsidetur, et in ipsius uegrotantis natura, quam in eo, quod morbum producit differentia, nervosam seu typhum stupidum hanc febrem appellamus ab evidenti stupiditate, quam æger ostendit, quæque commune sensorium a morbi causa maxime affectum declaravit. Præterea nulla aderat complicatio gastrica, vel inflammatoria; neque debilitas clanculum increvit, ut solet in febre lenta nervosa, neque adeo insignis ab initio fuerat, ejusque naturæ, quæ in nervosis putridis malignis observatur; sed æger corpore, et animo simul affectus inter nervorum turbas, stupore magis atque imminutione sensuum, motuumque laborabat, quam aucta vel immutata eorundem agilitate, quasi voluntate destitutus esset. Quæ quidem diagnosi magis quoque confirmabatur a calore cutis non urente, neque continuo, ab oris siccitate, lingua tremula, quam difficulter quasi rerum oblitus ex ore exertam retrahebat æger, capitis gravitate absque dolore, facie plumbea, oculorum inversione, pulsu vix oppresso, decubitu in dorsum, tendinum subsultibus, et ab illo denique delirii genere, quod ab omnibus aliis facile distinguitur ob perpetuam obmurmurationem clausis etiam oculis, et ob frequentem carphologian. Vis ergo vitæ in cerebro potissimum, vel in communi sensorio ita afficiebatur, ut extingui videretur, ideoque potentioribus stimulis opus fuit ad eam alendam, incitandamque. Quare camphora, moscho, cortice peruviano, aliisque hujus generis remediis feliciter uti fuimus. Præterea non parum contulisse comperimus ad soporem amolendum vesicantia pone aures, quo loco, non longe a sua origine facialis nervus excurrit, et clysteres ex camphora paratos, quorum ope abdominale nervorum systema mirifice incitatur, hujusque incitamenti diffusionem cæterarum partium actio efficaciter sustinetur. Cum vero febris hæc periodica ab initio fuisset, hinc peruviani corticis usus clarius indicabatur, atque utilissimus reapse fuit. Hac itaque methodo, sudoribus per universum corpus provocatis, et oborto ad malleolum externum dexterum levi erysipelate, febris die 17 a prima ejus invasione feliciter evanuit.

Actas	Corporis constitutio.	Vitæ genus.	Domicilium.	Morbi prægressi.	Prima morbiditas.	Causa manifestæ.	Status morbi Anamnesticus seu phænomena prægressa	Remedia adhibita.	Denominatio morbi.	Morbi prædominantes.	Anni temporis natura.	ANIMADVERS.	
Am. 19	Fortis, et plethorica.	Cultorum rotator.	Rome in Vico S. Angeli.		25 Maji 1816.	Immodicus amor, et abscessus in aure sinistra.	Die 25 Maji primus epilepsie paroxysmus, cras iterum rediens; mox scotomia, tinnitus, et auditus gravis in aure sinistra, dolor capitis: a die autem 4 Julii epilepsia ter, quater de die ægrum corripuit.		Epilepsia.	Febres intermillentes, et exanthematicæ.	Calida et sicca.		
Morbi decursus, et phænomena a prima ingressu die in Valetudinarium.							Methodus	Medendi	Conditio Aeris		ANIMADVERSIONES		
							Pharmaceutica.	Chirurgia	Dietetica	Interni	Externi		
Dies 1	Vespere. Scotomia, labiorum motus, dein corporis agitatio, abdomen plenum, et tumidum: nocte ter eadem symptomata.						Hæustus paregoricus.		Absque pane cum vino.	B. 28. 1. 3 T. 19. . . H. 21. . .	B. . . . T. 17. 8. H. 26. 4.		
2	Mane. Dolor capitis; alvus clausa. Vesp. Pulsuum ictus 90 omni minuto. Noctu. octies epilepsia.						Infusum ex rad. valer. sylvest. cum laud. liq. g. XX.	Clyster ex ol. sem. ricini unc. I.	Idem.	B. 28. 2. 7 T. 17. . . H. 25. . .	B. . . . T. 16. 8. H. 30. 3.	Multa fetida per alvum deposuit æger.	
3	Mane. Pulsus 92: bis epilepsia.						Idem.	Clyster ex assæ fetidæ drachma I.	Idem.	B. 28. 2. 5 T. 18. . . H. 23. . .	B. . . . T. 18. 3. H. 30. 6.		
4	Pulsus 84: semel epilepsia. Vesp. Iterum paroxysmus, sed abnormis cum violento corporis motu, voce rauca feli gementi simillima, et morden- di conatu: post paroxysmum pulsus 126.						Infusum vinosum nucis vomicæ ad unc. II.		Idem.	B. 28. 2. 5 T. 19. . . H. 27. . .	B. . . . T. 19. 3. H. 32. 9.	Infusum paratur ex nucis vomicæ g. XII. et vini generosi lib. II.	
5	Pulsus 70: dolor capitis, mox aphonia; convulsio clonica, cum perfecta abolitione sensuum. Cessato paroxysmo stupor per horam. Circa noctem deliquium animi momentaneum.						Idem.		Idem.	B. 28. 1. 9 T. 19. . . H. 24. . .	B. . . . T. 20. 3. H. 31. 7.		
6	Pulsus 62: bis paroxysmus, sed mitior.						Idem.		Idem.	B. 28. 1. 4 T. 20. . . H. 22. . .	B. . . . T. 19. 1. H. 33. 4.		
7	Pulsus 58: puris exitus ex meatu auditorio sinistro. Dolor capitis minor.						Idem.		Idem.	B. 28. 1. 5 T. 19. . . H. 22. . .	B. . . . T. 18. 6. H. 26. 2.		
8	Idem.						Idem.		Idem.	B. 28. 1. 5 T. 19. . . H. 22. . .	B. . . . T. 18. 7. H. 27. 3.		
9	Idem cephalæa: ingens.						Vesicantia pone aures.		Idem.	B. 28. 2. 1 T. 19. . . H. 21. . .	B. . . . T. 18. 6. H. 26. . .		
10	Aphonia, mox iterum epilepsia. Pulsus 58.						Intermittitur infusum ex nucis vomicæ, et datur bolus ex g. semis ejus pulveris, bis de die.		Idem.	B. 28. 2. 4 T. 19. . . H. 22. . .	B. . . . T. 18. 9. H. 29. 9.		
11	Pulsus 50. Vespere iterum epilepsia. Nox inquietu, vigilia, dolor capitis.						Idem.		Idem.	B. 28. 2. 5 T. 19. . . H. 26. . .	B. . . . T. 18. 6. H. 33. 2.		
12	Pulsus 60: oscitatio, et obnubilatio mentis; excreatus puriformis materiæ ex tuba Eustachiana ad fauces descendentes.						Idem.		Idem.	B. 28. 2. 5 T. 18. . . H. 24. . .	B. . . . T. 18. 4. H. 31. 4.		
13	Idem.						Bolus ex nucis vomicæ ter de die.		Idem.	B. 28. 1. 0 T. 18. . . H. 26. . .	B. . . . T. 19. 9. H. 33. 4.		
14	Pulsus 58: egestio alvi copiosa.						Idem.		Idem.	B. 27. 11. 7 T. 20. . . H. 24. . .	B. . . . T. 18. 6. H. 28. 5.		
15	Pulsus item. Nulla excreatio puris, hinc tamen meatus auditorius externus.						Idem.		Semivictus.	B. 28. 1. 1 T. 18. . . H. 23. . .	B. . . . T. 18. 1. H. 29. 6.		
16	Idem, et sic usque ad 22 diem, quo bene se habens æger, e valetudinario discessit.						Idem.		Plenus victus.	B. 28. 1. 5 T. 19. . . H. 21. . .	B. . . . T. 19. 5. H. 30. 5.		

EPICRISIS.

Etsi æger hic candidè fassus fuerit cæco atque insano amore detentum esse, ut sui morbi causam ostenderet, attamen omnibus rite, ac diligenter perpensis, non moralis, sed physica videtur esse ejus morbi causa; abscessus nempe in cavitate tympani auris sinistra, ex quo ob affectæ partis cum cerebro proximitatem, et consensum omnia illa nervosa, ac cerebralia symptomata apparuerunt, scotomia nempe, seu vertigo, tinnitus, et auditus gravis in aure affecta, dolor capitis, convulsiones, frequentiores arteriarum ictus, labiorum tremor, ac tandem reiterati epilepsie paroxysmi. Re quidem vera, aure repurgata, ac pure extra tympani cavitationem educto, non solum epilepsie accessus abierunt, sed etiam omnia illa symptomata, quæ irritamenti propagatione cerebrum, nervosumque systema affectum indicabant, evanescere. Propterea, cum de causa locali, atque organica ageretur, inutilis alicui videri poterat nucis vomicæ usus huic ægro præscriptus. Attamen orgasmus ille ab aure ad cerebrum propagatus, ante puris evacuationem per tubam Eustachianam ad fauces descendentem, ac per meatum auditorium externum, ex quo epilepsia ortum habebat, mitescere, atque imminui debuerat, ut contigit, hujus antispasmodici, ac sedantis remedii usu. Eo namque propinato robur, ac frequentia pulsuum imminuebantur, et paroxysmi rarius in die invadebant, donec perfecte evanuerint. Hinc mense Septembris, quo ægrum invisimus, nullo adhuc alio epilepsie accessu correptum fuisse nuntiavit, quamvis levi interno auris dolore adhuc laborasset. Quare nucem vomicam, quæ pauca dosi canibus, felibus, cuniculis, aliisque brutis, quæ clausis palpebris nascuntur, mortem affert, hominibus non nisi magna quantitate nocet, et parce, cauteque adhibita variis eorum morbis optime mederi potest, præsertim si motus abnormes, vel clonicæ convulsiones fuerint, ut Arabes primi, ac plures dein medicinæ scriptores testantur.

Actas	Corporis constitutio.	Vitæ genus.	Domicilium.	Morbi prægressi.	Prima morbi dies	Causæ manifestæ.	Status morbi Anamnesticus seu phaenomena prægressa	Remedia adhibita	Denominatio morbi.	Morbi prædominantes.	Anni temporis natura.	ANIMADVERS.	
Ann. 46	Plethorica.	Arno-rum Faber.	Romæ in Vatica-no.	Febris Tertiana Junii 1815.	15 Julii.	Aer frigidus in corpore exalef.	Febris cum horrore, postridie dolor ad manum sinistram, mox perpetuus ad dexteram, tussis frequens, respiratio gravis, spula glutinosa cum striis sanguineis.	Pharmacum purgans.	Pneumonia cum febre periodica.	Febres periodice, et exanthematicæ.	Culida et sicca.		
Morbi decursus, et phaenomena a prima ingressus die in Valetudinarium.							Methodus	Medendi		Conditio Aeris		ANIMADVERSIONES	
							Pharmaceutica.	Chirurgica	Dietetica	Interni	Externi		
Dies 1	Mane. Febris mitis, cutis humida, dolor lateris dexteri, et ad scapulam, tussis sicca, respiratio gravis, facies rubra, urinae lateritie. Vesp. Levis horror, dolor pleuriticus major. Noctu egestio alvi non omnino liquida.						Decoct. Hord. cum oxy-mel. pro potu.	Frictio ad latus cum linimento volat.	Tertia,	B.28. 2. 7 T.17. .. H.23. ..	B. .. .. T. 16. 8. H. 50. 3.		
2	Mane. Cutis mador, symptomatum remissio. Vesper. Febris exacerbatio cum horripilatione, dolor lateris violenter lacessens, tussis molesta, et anxietas.						Idem.	Sang. ex br. alunc. VIII.	Idem.	B.28. 2. 5 T.18. .. H.23. ..	B. .. .. T. 18. 3. H. 30. 6.	Sanguis corio obductus.	
3	Mane. Item. Vespere. Item.						Idem.	Iterum secta vena.	Idem.	B.28. 2. 3 T.19. .. H.27. ..	B. .. .. T. 19. 3. H. 32. 9.	Idem.	
4	Mane. Febris remissio major, urina cum sedimento lateritio, sputum copiosum, et crassum. Vesp. Exacerbatio lenior.						Decoct. Ch. ch. cum rad. Polyg. virg. et Syr. tol. citr. Kern. min. gr. I. cum Sac. om. trihor.	Idem.	Idem.	B.28. 1. 9 T.19. .. H.24. ..	B. .. .. T. 20. 5. H. 31. 7.		
5	Mane. Item, ut excreatus copiosior cum pauco sanguine. Vesper. Iterum febris, respiratio tamen minus incommoda.						Idem, et Look album cochlearim. Nocte haustus puregericus.	Idem.	Idem.	B.28. 1. 4 T.20. .. H.22. ..	B. .. .. T. 19. 1. H. 33. 4.		
6	Mane. Item. Vesp. Febris cum horrore, singultus frequens, sputum suppressum, anhelatio summa. Nox inquieta.						Idem.	Vesicantia brachiis.	Idem.	B.28. 1. 3 T.19. .. H.22. ..	B. .. .. T. 18. 6. H. 26. 2.		
7	Mane. Sudor copiosus, tussis mitis, respiratio bona, spula amurcosa. Vesp. Horror, et febris. Noctu desipientia levis.						Decoct. Chin. chin. cum drachmis II. extracti ejusdem.	Idem.	Idem.	B.28. 1. 3 T.19. .. H.22. ..	B. .. .. T. 18. 7. H. 27. 3.		
8	Mane. Apyrexia, sputum copiosum album, et æquale. Vesp. Febris accessio lenis.						Idem.		Absque pane	B.28. 2. 1 T.19. .. H.21. ..	B. .. .. T. 18. 6. H. 26. 9.		
9	Item.						Idem.		Diaeta	B.28. 2. 4 T.19. .. H.22. ..	B. .. .. T. 18. 9. H. 29. 9.		
10	Item, et sic usque ad 13 diem, quo Aeger perfecte convaleuit.						Idem.		Semivictus	B.28. 2. 3 T.19. .. H.26. ..	B. .. .. T. 18. 6. H. 33. 2.